
 
UCHWAŁA NR XLIII/363/2014 

RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Mirosławiec. 

Na podstawie art. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.
1)

) Rada Miejska w Mirosławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XVIII/152/2012 Rady Miejskiej w Mirosławcu z 27 kwietnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 1343), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. W celu wykonywania swych zadań Gmina może: 

1) tworzyć jednostki organizacyjne i spółki; 

2) tworzyć jednostki pomocnicze; 

3) zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi. 

2. Sposób tworzenia podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 określają odrębne przepisy. 

3. Burmistrz prowadzi rejestr gminnych jednostek organizacyjnych. 

4. Rada uchwala statuty gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych, jeżeli 

przepisy nie stanowią inaczej. 

5. Statut jednostki organizacyjnej określa między innymi: nazwę, siedzibę, zakres działalności, wy-

posażenie w majątek trwały oraz zasady przekazywania środków budżetowych na realizację zadań. 

6. Statut jednostki pomocniczej określa m.in. organizację jednostki pomocniczej, zasady przekazy-

wania składników mienia do korzystania przez jednostkę oraz zasady przekazywania środków budżeto-

wych na realizację zadań. 

7. O utworzeniu, łączeniu, podziale i znoszeniu jednostki pomocniczej Gminy a także zmianie jej 

granic rozstrzyga Rada Miejska w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być miesz-

kańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, Rada Miejska lub Burmistrz; 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone kon-

sultacjami, których tryb określa uchwała Rady Miejskiej w sprawie zasad i trybu konsultacji z miesz-

kańcami Gminy Mirosławiec; 

3) projekt granic jednostek pomocniczych sporządza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworze-

nia tej jednostki; 

                                                      
1) 

Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2014 r.

Poz. 3762



4) przebieg granic jednostek pomocniczych winien w miarę możliwości uwzględniać naturalne uwa-

runkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 

8. Inicjatywę mieszkańców, o której mowa w ust. 7 pkt 1 stanowi wniosek złożony do Rady Miej-

skiej poparty własnoręcznymi podpisami 1/4 mieszkańców, posiadających czynne prawo wyborcze 

z danego obszaru z określeniem imion, nazwisk, adresów i numerów pesel. 

9. Uchwały, o których mowa w ust. 3 powinny określać w szczególności: 

1) nazwę jednostki; 

2) granice jednostki; 

3) przedmiot uchwały.”; 

2) w § 71 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Terminy udostępniania dokumentów, o których mowa w § 70 ust. 2 pkt 3 określają przepisy ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mirosławca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Piotr Czech 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3762


		2014-10-08T09:40:18+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




